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آزاد سازی دارایی ها
 و “میریم تا سرنگونی”

کاظم نیکخواه

با عنوان  روزنامه شرق روز ۲۴ مرداد در مطلبی 
راهبرد کلان سیاست خارجی ما چیست؟، نوشته 
از  میلیارد دلار  از شش  بیش  “آزاد سازی  است: 
پول های مسدود شده نمی تواند به رفع بحران ها در 
ایران کمک کند، چرا که دلیل آن فقدان منابع کافی 
و مدیریت کارآمد در کشور است”.  این روزنامه در 
اشاره به معامله آمریکا و جمهوری اسلامی نوشت: 
“اگر راهبرد دولت گذران روزمره و باری به هر 
جهت و از این ستون به آن ستون باشد، شاید بشود 
با این اقدامات مدتی سر کرد. اما بدون شک، تشدید 



مستمر انواع بحران ها در حوزه های متعدد به دلیل 
فقدان منابع کافی و مدیریت کارآمد ادامه خواهد 

یافت”.

خبر آزاد سازی دارایی های بلوکه شده ایران در ازاء 
آزادی گروگانهای آمریکائی در ایران، از زوایای 
مختلفی مورد توجه و ارزیابی قرار گرفته است. یک 
شعار بازنشستگان کشوری امروز این بود: “دشمن 
ما آمریکاست، دست تو دست آخونداست”. این 
شعار به جای شعار قبلی که میگفتند “دشمن ما 
همینجاست دروغ میگن آمریکاست” فریاد زده شد. 

سوال اینست که آیا اقدام اخیر آمریکا شروع عادی 
شدن رابطه آمریکا و جمهوری اسلامی است؟ و اگر 
آری نتیجه چه میشود؟ و اگر نه نتیجه چیست؟ 



جواب قطعا منفی است و این تکرار اوضاع مکرر 
قبلی است. بحران و تنش بین آمریکا و غرب و 
جمهوری اسلامی با این تصمیمات تمام نمیشود و 
قطعا ادامه خواهد یافت. هم اکنون در خود آمریکا 
انتقادات به امتیاز دادن به جمهوری اسلامی گسترده 
است و آنرا تشویق تروریستها به گروگان گیری 
میدانند. طبعا بسیاری هم خوشحالند که گروگانها 

آزاد میشوند. 

نکته اساسی اینست که جمهوری اسلامی حکومتی 
است با اقتصادی فلج که با بحران سازی بین المللی 
زاده شده و بدون بحران نمیتواند زندگی کند. از 
سوی دیگر مردم در ایران دشمن تمام ارزشها و 
سیستم حکومتی هستند و میخواهند به جامعه ای 
مدرن و انسانی و برابر و آزاد دست یابند که مردم 



در غرب هم خوابش را ندیده اند. تضاد و دره عمیقی 
این مردم را از حکومت و از سیستم حاکم جدا 

میکند. 

معامله دولت آمریکا و حکومت اسلامی طبعا جریانات 
راست را که امیدشان به دولتها و تحولات از بالا و 
رژیم چنج آمریکائی است، نا امید کرده. اما فضای 
جامعه یکدست تر به سمت سرنگونی حکومت با 
انقلاب پیش میرود و از این نوع معاملات خم به 
ابرو نمی آورد. دولتهای غربی هم خیلی زود متوجه 
میشوند که نباید روی اسب بازنده شرط بندی کنند. 

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲
۱۶ آگوست ۲۰۲۳



شكر خوردنهای سران رژیم!
سینا پدرام

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه جمهوری 
اسلامی گفت از نقض حقوق بشر، حقوق اقلیت ها، 
حقوق  و  روزنامه نگاران  حقوق  زندانیان،  حقوق 

زنان و کودکان در بریتانیا نگران و ناراحتیم.
 

بیائید یک به یک نکات بالا را خلاصه وار بررسی 
کنیم: 

حقوق بشر اسلامی در مقابل حقوق بشر مورد قبول 
و رعایت دول اروپایی در یک مبحث نمیگنجند. 
زن،  کامل  حقوقی  بی  یعنی  اسلامی  بشر  حقوق 
کودک و همه شهروندان. نمونه ایران، افغانستان 



و عربستان گویا است. 

در انگلیس مورد بحث، هر سال به یمُن مبارزات 
دولتها  به  بیشتر  قوانین  این  روزه،  هر  اجتماعی 
ایران مثل آب  اقلیتها در  تحمیل میشود. حقوق 
خوردن نقض میشود. هیچ یک از مردم منتسب 
به اقلیتهای ملی، نه حق آموزش به زبان مادری 
دارند و نه امکانات آن را. ولی بعنوان مثال در 
ویلز تمامی ادارات به دو زبان ویلزی و انگلیسی 

اداره میشوند. 

حقوق زندانیان را بررسی کنیم. برای حداقل ٧۰ 
این  جزایی  قوانین  از  اعدام  قانون  سال گذشته 
کشور کنار گذشته شده است. کنوانسیونهای بین 



المللی رعایت حقوق زندانیان هم امضا شده و هم 
رعایت میشوند. 

روزنامه  حقوق  مورد  در  آدمک  این  نظر  اظهار 
نگاران دیگر جوک سال است. رکورد بیشترین 
تعداد روزنامه نگاران زنداني در دنیا در اختیار 
رژیم اسلامی ایران است. نمونه های اخیر نیلو فر 

حامدی و الهه محمدی را فراموش نمی کنیم. 

حقوق زنان را بررسی کنیم. واقعا شرم آور است. 
۴۴ سال آپارتاید جنسی را بصورت سیستماتیک 
اید و هنوز  ایران تحمیل کرده  به نصف جامعه 
لایحه “عفاف و حجاب” را نمیتوانید به شکل علنی 
به بحث بگذارید. باید به زور انقلاب زن زندگی 



آزادی نازید که شما ابلهان را به هذیان گویی 
انداخته است. 

حقوق کودکان را بررسی کنیم. آمار کذایی خودِ 
درصد   ۱۵ که  میدهد  نشان  صفتان  کریه  این 
کودکان در ایران، کودکان کار و خیابان هستند. 
دریغ از یک جو شرم. کجای بریتانیا چنین آماری 
هم  وقاحت  یافت.  میتوان  را  کودکان  مورد  در 

حدی دارد. 

خلاصه کلام، بریتانیا و آلمان و سوئد و آمریکا 
میتوانند هر چه که فکر کنیم باشند ولی این چه 
و  قامت  و  قد  با  را  بشما دارد؟ هر رژیم  ربطی 
کارنامه خودش باید سنجید. کارنامه شما گندابی 



بیش نیست. 

رفاهیات، قوانین ضد تبعیض آمیز، آزادی بی قید 
تمامی  برای  مساوی  حقوق  رعایت  بیان،  شرط 
و  مادری،  زبان  به  آموزش  آزادی  شهروندان، 
بخصوص تضمین یک دنیای بهتر برای کودکان، 
زندگی  زن  انقلاب  سوسیالیستهاست.  ما  کار 
باد  زنده  است.  تحولات  این  پیش شرط  آزادی 

انقلاب.

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲
۱۶ آگوست ۲۰۲۳

دو اتفاق، یک نتیجه 



آذر پویا

اینروزها دو واقعه مهم در برخی کشورها در جریان 
است. از طرفی مسابقات جام جهانی فوتبال زنان 
مدتی است شروع شده و هم اکنون در استرالیا و 
نیوزیلند در حال انجام است. واقعه دیگر، تلاش 
در  جهانی  گسترده  اعتراضات  سازماندهی  برای 

سالروز قتل مهسا، ژینا امینی است. 

قتل مهسا بدست قاتلان جمهوری اسلامی جرقه ای 
شد که به خرمن خشم فرو خورده و فشرده شده 
هزاران زن و مرد جان به لب رسیده و تشنه آزادی 
فرود آمد. شعله های سرکش این آتش خشم خیلی 
سریع به اقصی نقاط دنیا رسید و همدلان را همراه 
خود کرد. از جمله هواپیمای حامل تیم فوتبال زنان 



شعار  دو  و  مهسا  تصویر  با  بنری  با حمل  برزیل 
“هیچکس نباید مجبور به پوشیدن روسری شود و 
هیچکس هم نباید به خاطر گفتن این حرف اعدام 
شود”، در فرودگاه استرالیا به زمین نشست و توجه 

همگان را بخود جلب نمود.
 

نکته قابل توجه در این دو اتفاق همبستگی و همراهی 
ندیده  را  همدیگر  هیچوقت  که  است  انسانهائی 
اند و یکدیگر را نمیشناسند ولی دردها و مسائل 
مشترکشان چنان آنها را بهم نزدیک کرده که گوئی 

در یک محله با هم زندگی کرده اند. 
 

در گزارشی از سایت رادیو فردا آمده است: “گرچه 
فعالیت  و  تبلیغ  مردان،  جهانی  جام  همچون  فیفا 
سیاسی برای تیم های ورزشی حاضر در بازی های 



استرالیا و نیوزیلند را هم ممنوع کرده، ولی در مجموع 
زن ها در دور زدن این ممنوعیت ها موفق تر بوده اند؛ 

امری که صرفاً به این دوره هم برنمی گردد.”
 

کاپیتان تیم آلمان با بازوبندی در مخالفت با خشونت 
علیه زنان به میدان آمد. و کاپیتان تیم نیوزیلند هم 
با رنگین کمانی کردن ناخن هایش توجهات را به 

تبعیض علیه آنها جلب نمود.
 

 مارتا ویرا داسیلوا )مارتا(، بازیکن تیم برزیل در 
پایان فینال بازی های سال ۲۰۰٧ چشم در دوربین ها 
دوخت و از “جهنمی” که به عنوان یک زن طی کرده 
تا بالاخره توانایی اش را به رسمیت بشناسند، سخن 
گفت. مگان رپینو، ستارۀ سرشناس تیم آمریکا نیز در 
زمینه دفاع از حقوق سیاهان پوستان و همجنسگرایان 



چهره شناخته شده ای است.
 

مارتا و تیم همراهش امسال نیز در اقدامی سیاسی، 
با حمل عکس مهسا و شعارهای رادیکال بر پیکر 
هواپیما، توجهات را به انقلابی که در ایران در جریان 
هست و تاثیر جهانی آن و همینطور ضرورت حمایت 
از مبارزات مردم ایران جلب کرده و نشان دادند 

که انسانیت مرز نمی شناسد.

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲
۱۶ آگوست ۲۰۲۳

حمایت جهانی از انقلاب و بلاهت اسلامی
سیاوش آذری



محمد مخبر، معاون اول رئیسی، گفته است به تمام 
خوانندگان مشهور دنیا و ستارگانی همچون مِسی که 
در شبکه های اجتماعی میلیونها دنبال کننده دارند 
رشوه داده شده تا بصورت همزمان علیه جمهوری 

اسلامی توییت بزنند. 

این افاضات احمقانه آقای معاون از چند جهت قابل 
با  رودررویی  در  اسلامی  است. جمهوری  بررسی 
انقلاب به گونه ای وامانده که هر اقدامش در مقابله 
با انقلاب به ضد خود تبدیل میشود. مخبر با این 
سخنان قصد “خراب” کردن انقلاب و انقلابیون را 
دارد. به زعم وی حمایت ستارگان بین المللی از مردم 
بپاخاسته قرار است از “فساد” فرهنگی و سیاسی 
انقلابیون افشاگری کند و پرده از فرهنگ و سیاست 



“غربزده” و اسلام ستیز زنان، جوانان و مردم انقلابی 
بردارد. غافل از اینکه در چهل و چهار سال گذشته 
هیچگاه مردم، بجز معدودی “روشنفکر” اسلامزده، 
تره ای برای فرهنگ و سیاست شرقزده و اسلامی 
مورد حمایت وی خرد نکرده و مترصد فرصتی برای 
ساقط کردن رژیم جهل و خرافه اسلامی بوده اند. 

از دیگر سوی، این افاضات، اعتراف رژیم از زبان 
یکی از دست اندرکاران رده بالای خود، به قدرت 
و  جهانی،  وسیع  حمایت  جلب  در  جاری  انقلاب 
نشانه عمق انسانیت، آزادیخواهی و برابری طلبی 
انقلاب زن زندگی آزادی است که آن را قادر به 
بسیج اذهان عمومی بین المللی در مقابله با حکومت 
اسلامی نموده است. انقلاب جاری نه فقط نشانه 
آمال و آرزوهای مردم در ایران، بلکه بیان قدرتمند 



خواست میلیاردها نفر در سطح جهان برای دنیایی 
بهتر و زندگی درخور شان انسان است.

دست آخر اینکه این سخنانِ یکی از سردمداران 
رانت  مافیایی،  دزدسالار،  فاسد،  پا  تا  سر  رژیم 
خوار، رشوه خوار، رژیم باند بازی و اختلاس، رژیم 
حمایت از تروریسم، رژیم زندان و شکنجه و اعدام، 
اعتراف به شکست و زمینگیر شدن حکومت در 
مقابل قدرت انقلاب جاری است. این اعتراف به 
بیانِ عیان است: رژیمی که حتی برای برگزاری 
میلیون  دو  وام  پرداخت  وعده  محرمش  مراسم 
تومانی به جوانان شرکت کننده می دهد، رژیمی 
که فقط قادر به جلب مشارکت گله های ساندیس 
خور به راه پیمایی های خویش است، رژیمی که 
تنها با پرداخت پولهای کلان قادر به سازماندهی 



آدمخواران بسیجی و تروریست خود چه در داخل 
کشور و چه منطقه است قادر به مقاومت در مقابل 
انقلابی که اینچنین مورد حمایت توده ای در داخل 
و کشور است نخواهد بود. وقتشان فرا رسیده؛ خود 
نیز می دانند که چنین افاضاتی نجاتشان نخوهد داد!     

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲
۱۶ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


